CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE

ALAGOAS
CNPJ: 12.517.959/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES

DiVIDA ATIVA

Total:

1.596.000,00
1.596.000,00
16.000,00
16.000,00
16.000,00
1.572.000,00
1.572.000,00
858.500,00
713.500,00
0,00

0,00

0,00
2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.000,00
0,00
2.000,00
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
4.000,00
4.000,00
0,00

4.000,00

1.596.000,00

188.169,40
188.169,40
12.949,06
12.949,06
12.949,06
166.307,00
166.307,00
119.322,38
46.984,62
230,03
230,03
230,03
8.343,34
415,06
415,06
843,29
843,29
757,89
645,31
112,58
6.327,10
6.327,10
0,00

0,00

0,00
339,97
339,97
166,20

173,77

188.169,40

Impresso em: 16/04/2024 16:26

188.169,40
188.169,40
12.949,06
12.949,06
12.949,06
166.307,00
166.307,00
119.322,38
46.984,62
230,03
230,03
230,03
8.343,34
415,06
415,06
843,29
843,29
757,89
645,31
112,58
6.327,10
6.327,10
0,00

0,00

0,00
339,97
339,97
166,20

173,77

188.169,40

1.407.830,60
1.407.830,60
3.050,94
3.050,94
3.050,94
1.405.693,00
1.405.693,00
739.177,62
666.515,38
-230,03
-230,03
-230,03
-6.343,34
-415,06
-415,06
-843,29
-843,29
1.242,11
-645,31
1.887,42
-6.327,10
-6.327,10
2.000,00
2.000,00
2.000,00
3.660,03
3.660,03
-166,20

3.826,23

1.407.830,60

Pagina:1/1



