CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.596.000,00	188.169,40	188.169,40	1.407.830,60
RECEITAS CORRENTES	1.596.000,00	188.169,40	188.169,40	1.407.830,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.000,00	12.949,06	12.949,06	3.050,94
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.000,00	12.949,06	12.949,06	3.050,94
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.000,00	12.949,06	12.949,06	3.050,94
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.572.000,00	166.307,00	166.307,00	1.405.693,00
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.572.000,00	166.307,00	166.307,00	1.405.693,00
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	858.500,00	119.322,38	119.322,38	739.177,62
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	713.500,00	46.984,62	46.984,62	666.515,38
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	230,03	230,03	-230,03
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	230,03	230,03	-230,03
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	230,03	230,03	-230,03
RECEITAS FINANCEIRAS	2.000,00	8.343,34	8.343,34	-6.343,34
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	415,06	415,06	-415,06
JUROS DE MORA	0,00	415,06	415,06	-415,06
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	843,29	843,29	-843,29
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	843,29	843,29	-843,29
MULTA POR MORA	2.000,00	757,89	757,89	1.242,11
MULTAS POR MORA	0,00	645,31	645,31	-645,31
OUTRAS MULTAS	2.000,00	112,58	112,58	1.887,42
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	6.327,10	6.327,10	-6.327,10
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	6.327,10	6.327,10	-6.327,10
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	339,97	339,97	3.660,03
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	339,97	339,97	3.660,03
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	166,20	166,20	-166,20
DÍVIDA ATIVA	4.000,00	173,77	173,77	3.826,23

Total: 1.596.000,00 188.169,40 188.169,40 1.407.830,60

Impresso em: 16/04/2024 16:26 Página:1/1